第８回 令和６年能登半島地震
道路の本格復旧・復興に向けた連絡調整会議 議事概要

□開催日時

令和７年１月２１日（火）１１：００～１２：００

□場所

ＷＥＢ会議方式

□議事概要

議事（１）各路線の被災・復旧状況を共有

○Ｒ６年末における県道、市道・町道等の復旧状況を確認した。

○「震災・豪雨災害の災害申請は、概ね完了し、復旧工事につ
いては順次発注を行っており、引き続き、詳細設計の推進、早
期工事発注の推進を図る。」ことを確認した。

○今後の工事を進めるに当たっての留意点を共有した。

議事（２）冬期の交通確保の対応状況を共有

○除雪作業が円滑に実施できるよう路面等の補修を実施。

○１月６日（月）～１１日（金）において、９回の「能登地域冬期道

路交通確保情報連絡本部」を開催し関係機関の連携・情報共

有を図った。

○これまでの降雪での対応では、大きな問題がないことを確認し

た。

議事（３）その他

○「能登地域の被災自治体における発注者支援業務の委託に

関する公募結果」の情報提供

○「新しい地方経済・生活環境創生交付金」の情報提供

○穴水町 施設等の被害・復旧状況について「見える化」の紹介

□出席者名簿

【国土交通省】

　北陸地方整備局　道路部 道路部長 竹林　秀基 座長

　金沢河川国道事務所 事務所長 五十川　泰史

　能登復興事務所 事務所長 杉本　敦

【石川県】

　土木部 土木部長 桜井　亘

【自治体】

　輪島市 建設部長 福尾　原悟
代理：建設課長

延命 公丈

　珠洲市 環境建設課長 大宮　準司
代理：環境建設課

課長補佐 川角 正幸

　七尾市 建設部長 三野　助樹
代理：建設課

課長補佐 横山 暁史

　能登町 建設水道課長 鏡島　敏雄

　穴水町 地域整備課長 金谷　康宏

　志賀町 まち整備課長 山内　勉
代理：まち整備課

課長補佐 浜辺 淳成

所属 役職 氏名 備考